
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/420/23 

RADY GMINY W RADWANICACH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia targowiska na terenie Gminy Radwanice i przyjęcia regulaminu targowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy w Radwanicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska gminnego przy ul. Legnickiej w Radwanicach, na działkach 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami 330/2 o powierzchni 0,28 ha oraz 331 o powierzchni 

0,27 ha położonych w obrębie Radwanice. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady korzystania z gminnego targowiska, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radwanice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Ewa Flak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 6446



Załącznik do uchwały nr LVIII/420/23 

Rady Gminy w Radwanicach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO W RADWANICACH 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego położonego w Radwanicach 

przy ul. Legnickiej. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku. 

3. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

§ 2. 1. Zarząd nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Radwanice, jako Administrator. 

2. Administrator jest upoważniony do zawierania umów dzierżawy oraz pobierania opłat. 

3. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są wyznaczeni 

pracownicy Urzędu Gminy Radwanice. 

4. Na żądanie kontrolującego, osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające  

do prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska. 

§ 3. Targowisko czynne od poniedziałku do soboty oraz w niedziele handlowe w godz. 7:00 – 18:00, 

z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. 1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 5. 1. Wykonywanie na targowisku zarobkowych czynności usługowych jest dopuszczalne na ogólnych 

zasadach, wynikających z ustaw szczególnych, w sposób nieutrudniający innym osobom i jednostkom 

działalności handlowej. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły pod warunkiem, że ich sprzedaż 

nie narusza obowiązujących przepisów prawa. 

3. Zabroniona jest sprzedaż: 

a) napojów alkoholowych, 

b) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych, 

c) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, 

d) żywych zwierząt domowych i gospodarskich. 

4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

5. Na targowisku zabrania się: 

a) odstępowania stanowisk handlowych innym osobom bez zgody Administratora, 

b) zajmowania stanowisk, bez ich wcześniejszej rezerwacji, 

c) pozostawiania samochodów lub przyczep bez uiszczania opłaty, 

d) stawiania towarów i samochodów na drogach przeciwpożarowych lub ciągach komunikacyjnych, 

e) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów oraz uprawiania gier 

hazardowych, 

f) spożywanie napojów alkoholowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6446



g) wprowadzania psów na targowisko – nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów – 

przewodników, 

h) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 

i) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym oraz bez zgody Administratora, 

j) wywieszania reklam, szyldów i ingerencji w zabudowę bez zgody Administratora. 

§ 6. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na terenie targowiska powinny wykonywać swe czynności 

w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

2. Ruch po placu targowym musi odbywać się zgodnie z oznakowaniem obowiązującym na placu. 

§ 7. 1. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są do: 

a) przestrzegania regulaminu targowiska, 

b) w przypadku obowiązku wnoszenia opłaty targowej wniesienie jej najpóźniej przed zajęciem miejsca, 

c) w przypadku długoterminowej umowy, wnoszenie opłat zgodnie z jej zapisami, 

d) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych 

i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

e) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usuwania  

do właściwych pojemników, po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań i odpadów pozostałych 

w związku z prowadzoną sprzedażą z zachowaniem obowiązku segregacji, 

f) posiadania dokumentów umożliwiających administratorowi targowiska określenie legalności prowadzonej 

działalności handlowej, 

g) uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości 

informację o jej wysokości, 

h) używania na targowisku urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 

w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 8. 1. Rodzaje miejsc handlowych na gminnym targowisku w Radwanicach: 

- pawilon handlowy (posiada podlicznik prądu), 

- miejsce postojowe do prowadzenia handlu z samochodu, 

- miejsce handlowe na powierzchni utwardzonej. 

2. Na terenie targowiska sprzedaż dozwolona jest wyłącznie w miejscach opisanych w ust. 1, zgodnie 

z planem sytuacyjnym targowiska. 

3. Jedynie osoby posiadające opłacony czynsz dzierżawny lub opłaty targowe mogą handlować na terenie 

targowiska. 

§ 9. 1. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca, z którego 

prowadzona jest sprzedaż. 

2. Przed budkami handlowymi dopuszcza się wystawianie i eksponowanie towaru maksymalnie do 1,5 m 

od ściany zewnętrznej pawilonu, a ze stoisk postojowych i stanowisk do wyznaczonej granicy stoiska 

(stanowiska), pod warunkiem zachowania niezbędnych odległości wymaganych dla dróg ewakuacyjnych, 

ruchu pieszych oraz przejazdu służb medycznych i przeciwpożarowych. 

3. Zabrania się handlu oraz rozstawiania stelaży, namiotów i parasoli na parkingach, drogach 

przeciwpożarowych, dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

§ 10. 1. Wysokość opłaty targowej będzie uregulowana odrębną uchwałą Rady Gminy w Radwanicach, 

natomiast czynsz dzierżawny zostanie wskazany w zarządzeniu Wójta Gminy Radwanice. 

2. Potwierdzenie zapłaty wszystkich opłat powinno być zachowane do chwili opuszczenia targowiska (bądź 

zakończenia umowy dzierżawy) i okazywane do kontroli osobom upoważnionym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6446



§ 11. Za nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu grożą sankcje określone w odrębnych 

przepisach. 

§ 12. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6446


		2023-11-30T11:09:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




